



Disclosure 信息披露

2013年4月27日 星期六
zqsb@stcn.com (0755)83501750

B36

中国远洋控股股份有限公司

2013 第一季度 报告

证券代码:601919

证券简称:中国远洋

5.1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	董事长魏家福先生、总经理姜立军先生
主管会计工作负责人姓名	财务总监丰金华先生
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	财务部总经理唐湘江先生

公司负责人魏家福先生、总经理姜立军先生、主管会计工作负责人财务总监丰金华先生及会计机构负责人(会计主管人员)财务部总经理唐湘江先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	172,195,273,845.29	165,228,060,580.82	4.22	
所有者权益(股东权益)(元)	23,047,571,952.79	25,136,886,168.71	-8.31	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.26	2.46	-8.13	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,972,178,801.59	-	-1.88	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.29	-	0.00	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,987,964,541.90	-1,987,964,541.90	26.25	
基本每股收益(元/股)	-0.19	-0.19	26.92	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.26	-0.26	18.75	
稀释每股收益(元/股)	-0.19	-0.19	26.92	
加权平均净资产收益率(%)	-8.23	-8.23	减少0.15百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-11.09	-11.09	减少1.35百分点	

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表				
单位:元 币种:人民币				
项目	金额	说明		
非流动资产处置损益	78,060,488.24			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	102,055,948.47	主要为税收返还		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-9,504,536.14			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-180,731,792.21			
其他符合非经常性损益定义的损益项目	713,226,174.65	主要包括因亏损合同完成情况追溯2012年计提的亏损合同预计负债		
所得税影响额	-9,802,525.23			
少数股东权益影响额(税后)	-4,284,641.07			
合计	689,019,116.38			

报告期末股东总数(户)			单位:股
			347,323
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
中国远洋运输(集团)总公司	5,313,082,844	人民币普通股	
HKSCC NOMINEES LIMITED	2,565,474,689	境外上市外资股	
中信证券股份有限公司	121,048,757	人民币普通股	
中国核工业集团公司	72,000,000	人民币普通股	
中国中化股份有限公司	40,000,000	人民币普通股	
五矿资本控股有限公司	31,000,000	人民币普通股	
中国工商银行-南方隆元产业主题股票型证券投资基金	29,529,000	人民币普通股	
中国节能环保集团公司	23,500,000	人民币普通股	
中国建设银行股份有限公司-华夏盛世精选股票型证券投资基金	23,299,291	人民币普通股	
北京首创置业投资有限公司	20,000,000	人民币普通股	
全国社会保障基金理事会转持二户	18,662,678	人民币普通股	

5.3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用
□不适用
2013年1-3月31日,本集团应收票据余额 338,547,505.38元,较年初增加18,175,853.64元或30.02%,期內,所属中远集装箱有限公司(银行承兑汇票)收取款项增加19,539,163.89元。
其他应收款
截止2013年3月31日,本集团其他应收款余额2,079,861,595.30,较年初增加 486,805,925.56元或30.56%,期內,所属公司预付运费使用金较年初增加154,647,765.40,购买商品增加付241,007,860.507。
其他流动资产
截止2013年3月31日,本集团其他流动资产余额28,971,825.70元,较年初减少26,226,008.38元或48.18%,期內,所属公司一利来利来神台公允价值变动金额减少25,999,379.83元。
长期股权投资
截止2013年3月31日,本集团长期股权投资余额 530,339,887.83元,较年初减少229,019,026.1元或31.76%,减少主要来自参股公司汇达股份借款218,538,943.51元。
应付利息
截止2013年3月31日,本集团应付利息余额 824,959,083.18元,较年初减少916,519,995.60元或52.63%,期內,所属公司应付借款利息下降,令应付票据余额相应增加。
应付股利
截止2013年3月31日,本集团应付股利余额 901,701,936.01元,较年初增加274,387,059.59元或52.63%,期內,就以前年度已发行中期票据计提利息,带来期末余额相应增加。
营业税金及附加
2013年一季度,本集团营业税金及附加为 50,001,733.50元,同比减少56,464,723.17元或33.11%,减少主要来自“营改增”造成国内大型设备收入下降影响。
财务费用
2013年一季度,本集团财务费用支出为525,312,930.01元,同比增加308,643,977.29元或65.89%,2012年12月份本集团发行10亿美元债券,2013年1月所属中远太平洋有限公司发行3亿美元债券,及借款余额进一步上升,期內利息支出同比增加229,652,580.25元为财务费用增加主要原因。
资产减值损失
2013年一季度,本集团资产减值损失为 191,446,729.01元,同比减少 217,483,493.53元或53.18%,期內,所属公司收到地方政府拆迁补偿款同比减少为变化主要原因。
2.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用
□不适用
本集团持有的中国远洋物流有限公司100%股权出售予中国远洋运输(集团)总公司事项,已通过董事会批准,4月16日经股东大会审议通过。
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用
□不适用
报告期内没有新增的承诺事项,所有承诺均按承诺要求全面履行,具体承诺事项详见2012年年度报告。
3.4 报告期内发生下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及后原因说明
√适用
□不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内,公司未进行分红。
3.6 经营情况
集装箱航运业务
截止二零一三年三月三十一日的第一季度,本集团集装箱航运业务的货运量为1,938.87万标准箱,较去年同期增加10.9%,投入人民币1.41亿元,集装箱航运总收入上升14.3%,投入人民币1,939,531,000元;按美元计,集装箱航运总收入上升14.7%,至1,465,360,109美元。

V、不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内,公司未进行分红。
3.6 经营数据
集装箱航运业务
截至二零一三年三月三十一日的第一季度,本集团集装箱航运业务的货运量为1,938,879标准箱,较去年同期增加10.9%。按人民币计,集装箱航运总收入上升14.3%至人民币9,199,531,000元;按美元计,集装箱航运总收入上升14.7%至1,465,300,109美元。

2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	79,827,806,738.61	76,408,098,845.43	4.47	
所有者权益(股东权益)(元)	12,918,422,428.07	14,262,256,206.95	3.64	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.70	3.57	3.64	
经营活动产生的现金流量净额(元)	258,459,744.12	-	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.07	-	不适用	
归属于上市公司股东的净利润(元)	440,190,457.37	440,190,457.37	4.09	
基本每股收益(元/股)	0.126	0.126	4.13	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.123	0.123	5.13	
稀释每股收益(元/股)	0.126	0.126	4.13	
加权平均净资产收益率(%)	3.47	3.47	减少0.24个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.38	3.38	减少0.21个百分点	

截止二零一三年三月三十一日,本集团经营的中散货船舶运力325艘,2.89548万载重吨,同时,本集团持有干散货船舶订单15艘,144.4万载重吨。
干散货航运业务
截止二零一三年三月三十一日,本集团干散货运输完成货运量5,587万吨,同比增长0.56%。

2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	79,827,806,738.61	76,408,098,845.43	4.47	
所有者权益(股东权益)(元)	12,918,422,428.07	14,262,256,206.95	3.64	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.70	3.57	3.64	
经营活动产生的现金流量净额(元)	258,459,744.12	-	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.07	-	不适用	
归属于上市公司股东的净利润(元)	440,190,457.37	440,190,457.37	4.09	
基本每股收益(元/股)	0.126	0.126	4.13	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.123	0.123	5.13	
稀释每股收益(元/股)	0.126	0.126	4.13	
加权平均净资产收益率(%)	3.47	3.47	减少0.24个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.38	3.38	减少0.21个百分点	

截至二零一三年三月三十一日,本集团集装箱码头业务总吞吐量13,847,987标准箱,较去年同期上升8.4%。				
码头吞吐量	第一季度			
	2013年1-3月	2012年1-3月		同比增减%
环渤海	5,481,782	5,084,534		7.8
长江三角洲	2,097,111	1,844,532		13.7
东南沿海及其他	699,937	347,550		10.1
珠江三角洲	3,846,365	3,765,370		2.2
海外	1,722,792	1,733,954		-0.6
总吞吐量	13,847,987	12,775,760		8.4

5.3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用
□不适用
1.资产减值损失
报告期内,根据《上海证券交易所上市公司现金分红指引》和《公司章程》的有关规定,公司制定了《关于公司2012年度利润分配预案》,以2012年末公司总股本3,487,458,977股为基数,向全体股东每10股派发现金股利1.35元(含税),共计派发现金人民币47,080.70万元,占合并报表中归属于上市公司股东净利润的0.13%,剩余利润结转下一年度,不实施资本公积转增股本。该预案已于2013年4月26日经公司2012年度股东大会表决通过,公司将按相关规定实施分配方案。
2.关联交易、关联交易及其影响和解决方案的分析说明
□适用
√不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用
□不适用
报告期内,根据《上海证券交易所上市公司现金分红指引》和《公司章程》的有关规定,公司制定了《关于公司2012年度利润分配预案》,以2012年末公司总股本3,487,458,977股为基数,向全体股东每10股派发现金股利1.35元(含税),共计派发现金人民币47,080.70万元,占合并报表中归属于上市公司股东净利润的0.13%,剩余利润结转下一年度,不实施资本公积转增股本。该预案已于2013年4月26日经公司2012年度股东大会表决通过,公司将按相关规定实施分配方案。
3.4 报告期内发生下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及后原因说明
□适用
√不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内,公司未进行分红。
3.6 经营情况
集装箱航运业务
截止二零一三年三月三十一日的第一季度,本集团集装箱航运业务的货运量为1,938.87万标准箱,较去年同期增加10.9%,投入人民币1.41亿元,集装箱航运总收入上升14.3%,投入人民币1,939,531,000元;按美元计,集装箱航运总收入上升14.7%,至1,465,360,109美元。

③本次会议涉及否决提报的情况。 ●本次会议不受变更前股东大会决议的情况。 ●公司控股股东中国远洋运输(集团)以下简称“中远集团”)向公司董事会提出书面提案,建议将《审议及修订中国远洋运输有限公司章程关于中国远洋运输有限公司100%股权转让协议之议案》(即审议中国远洋运输有限公司100%股权转让议案)以临时提案的方式提交本次会议审议表决,详情请见公司于2013年4月21日发布的临时对外担保公告;除此之外,本次会议召开期间无其他议案提交表决。 本公司于2013年4月26日以视频会议形式在香港、北京两地召开了公司2013年第一次临时股东大会,有关本次会议决议及表决情况如下:				
一、会议的召开情况				
1. 召开时间:2013年4月26日(星期五)上午十时正; 2. 会议召开地点:北京(中国远洋大厦)内1518号“中远大厦会议中心、香港皇后大道中183号“中远大厦47楼会议室” 3. 召开方式:2013年第一次临时股东大会采取以视频会议的方式进行; 4. 召集人和主持人:会议由公司董事会召集,由公司董事福瑞东主持; 5. 召集人和会议召集人符合《中华人民共和国证券法》和《中国远洋运输股份有限公司章程》的规定。				
二、会议的出席情况				
出席本次会议的股东和代理人人数、所持有效表决的股份总数及占公司有效表决权股份总数的比例如下表所示:				
出席会议的股东和代理人人数:				
其中:	中国内地股东:			43
	香港境外股东:			16
所持有效表决的股份总数(股): ¹				6,196,345,470
其中:	中国内地股东持有股份总数:			5,843,217,325
	香港境外股东持有股份总数:			353,128,145
占公司有效表决权股份总数的比例:				60.65%
其中:	中国内地股东持有股份总数的比例:			57.19%
	香港境外股东持有股份总数的比例:			3.46%
¹地理上16个国家和地区,公司董事会和中国远洋集团董事会及所有持有人所持有效表决权股份总数(股)988,262,626股,其中中国内地股东持有股份总数(股)5,843,217,325股,香港境外股东持有股份总数(股)353,128,145股。根据《中国远洋运输股份有限公司章程》的规定,公司在任董事12人,出席12人;公司在任监事人,出席6人,部分公司高管出席了本次会议。 提案的审议和表决情况 本次会议按照《中国远洋运输有限公司章程》进行了逐项审议,审议结果如下:				
议案序号	议案	同意票数	反对票数	弃权票数
1.	审议出售中国远洋运输有限公司100%股权并签署相关协议之议案	709,698,190 80.3496%	173,244,516 19.6142%	0.0362%
非关联股东赞成票数超过三分之二,此项议案作为普通决议案获得正式通过。				
2.	审议及确认中国远洋运输(集团)有限公司与中国远洋运输有限公司100%股权转让协议之议案	709,748,190 80.3535%	172,803,566 19.5643%	710,661 0.0804%
非关联股东赞成票数超过三分之二,此项议案作为普通决议案获得正式通过。				
3.	审议中国远洋运输有限公司对外担保安排之议案	6,034,871,816 97.3941%	29,474,349 0.4757%	131,999,305 2.1302%
赞成票数超过三分之二,此项议案作为普通决议案获得正式通过。				
四、律师见证情况				
境内外股东代表、监事代表和律师代表对开会过程进行了监督。北京市通商律师事务所委派律师出席本次会议并出具法律意见书。				
1. 会议的召集、召开程序符合相关法律、法规和公司章程的规定。 2. 出席会议人员的资格、召集人资格合法有效。 3. 会议表决程序、表决结果合法有效。 4. 会议决议内容合法有效。 5. 以上公告内容真实。				
北京市通商律师事务所关于中国远洋运输股份有限公司2013年第一次临时股东大会的法律意见书。 特此公告。				

中国远洋运输股份有限公司
二零一三年四月二十九日

5.3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用
□不适用
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用
√不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用
□不适用
报告期内,根据《上海证券交易所上市公司现金分红指引》和《公司章程》的有关规定,公司制定了《关于公司2012年度利润分配预案》,以2012年末公司总股本3,487,458,977股为基数,向全体股东每10股派发现金股利1.35元(含税),共计派发现金人民币47,080.70万元,占合并报表中归属于上市公司股东净利润的0.13%,剩余利润结转下一年度,不实施资本公积转增股本。该预案已于2013年4月26日经公司2012年度股东大会表决通过,公司将按相关规定实施分配方案。
3.4 报告期内发生下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及后原因说明
□适用
√不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内,公司未进行分红。
3.6 经营情况
集装箱航运业务
截止二零一三年三月三十一日的第一季度,本集团集装箱航运业务的货运量为1,938.87万标准箱,较去年同期增加10.9%,投入人民币1.41亿元,集装箱航运总收入上升14.3%,投入人民币1,939,531,000元;按美元计,集装箱航运总收入上升14.7%,至1,465,360,109美元。

5.3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用
□不适用
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用
√不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用
□不适用
报告期内,根据《上海证券交易所上市公司现金分红指引》和《公司章程》的有关规定,公司制定了《关于公司2012年度利润分配预案》,以2012年末公司总股本3,487,458,977股为基数,向全体股东每10股派发现金股利1.35元(含税),共计派发现金人民币47,080.70万元,占合并报表中归属于上市公司股东净利润的0.13%,剩余利润结转下一年度,不实施资本公积转增股本。该预案已于2013年4月26日经公司2012年度股东大会表决通过,公司将按相关规定实施分配方案。
3.4 报告期内发生下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及后原因说明
□适用
√不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内,公司未进行分红。
3.6 经营情况
集装箱航运业务
截止二零一三年三月三十一日的第一季度,本集团集装箱航运业务的货运量为1,938.87万标准箱,较去年同期增加10.9%,投入人民币1.41亿元,集装箱航运总收入上升14.3%,投入人民币1,939,531,000元;按美元计,集装箱航运总收入上升14.7%,至1,465,360,109美元。

2013 第一季度 报告

证券代码:603000 证券简称:人民网

2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	2,460,953,000.28	2,444,838,047.36	0.66	
所有者权益(股东权益)(元)	2,176,746,247.36	2,143,799,425.89	1.54	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.87	7.76	1.42	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-42,714,512.77	-	不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.15	-	不适用	
归属于上市公司股东的净利润(元)	34,384,668.32	34,384,668.32	57.91	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.12	9.09	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.12	0.12	24.09	
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.12	9.09	
加权平均净资产收益率(%)	1.59	1.59	减少1.68个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.59	1.59	减少1.52个百分点	

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股情况表				
单位:元 币种:人民币				
项目	金额			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	163,000			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-74,872.08			
少数股东权益影响额(税后)	-4,000.00			
合计	84,127.92			

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股情况表				
单位:股				
报告期末股东总数(户)	21,269			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
中国工商银行-摩根士丹利优选成长证券投资基金	2,990,608	人民币普通股		
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,229,709	人民币普通股		
中国工商银行-工银瑞信核心价值股票型证券投资基金	2,222,771	人民币普通股		
工银瑞信基金-工行-特定客户资产管理	1,389,389	人民币普通股		
全国社保基金四一三组合	750,000	人民币普通股		
中国工商银行股份有限公司-工银瑞信消费服务行业股票型证券投资基金	600,000	人民币普通股		

中国葛洲坝集团股份有限公司

2013 第一季度 报告

证券代码:600068

股票简称:葛洲坝

5.1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示其姓名。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4

公司负责人姓名	董事长丁焰章
主管会计工作负责人姓名	张金泉
总会计师姓名	崔大桥
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	曹中华

公司负责人丁焰章、主管会计工作负责人张金泉、总会计师崔大桥及会计机构负责人(会计主管人员)曹中华声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

主管会计工作负责人姓名				张金泉
总会计师姓名				崔大桥
会计机构负责人、会计主管人员姓名				鲁中华

公司负责人丁伯豪、主管会计工作负责人张金泉、总会计师崔大桥及会计机构和负责人（会计主管人员）鲁中华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	79,822,806,738.61	76,408,098,845.43	4.47
所有者权益（股东权益无益）元	12,918,422,428.07	12,464,252,206.95	3.64
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.70	3.57	3.64
归属于上市公司股东的净利润(元)			比上年同期增加(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		258,459,744.12	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）		0.07	不适用
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	440,190,457.37	440,190,457.37	4.09
基本每股收益（元/股）	0.126	0.126	4.13
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.123	0.123	5.13